
Proponente: 85.B  
Proposta: 2023/564

 

del   07/08/2023

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1338

del  07/08/2023

SERVIZIO POLITICHE DI WELFARE E INTERCULTURA

Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
LA VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE DI CUI  ALLA PROCEDURA, 
EX ART. 55 D.LGS. 117/2017, RIVOLTA AD ETS (RUAD 2023/1216), 
PER LA CO-PROGETTAZIONE E LA GESTIONE DI  ATTIVITÀ PER 
PROGETTO  “COMMON  GROUND  –  AZIONI  INTERREGIONALI  DI 
CONTRASTO  ALLO  SFRUTTAMENTO  LAVORATIVO  E  DI 
SOSTEGNO  ALLE  VITTIME  E  POTENZIALI  VITTIME  DI 
SFRUTTAMENTO  LAVORATIVO”  –  CUP  E44H22001160007  –  CIG 
9943098809



OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  VERBALE  DI  COMMISSIONE  GIUDICATRICE 
PER LA VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE DI CUI ALLA PROCEDURA, AI SENSI 
DELL’ART. 55 DEL D.LGS. N. 117/2017, RIVOLTA AD ENTI DEL TERZO SETTORE 
(RUAD N. 1216 DEL 14/07/2023), PER LA CO-PROGETTAZIONE E LA GESTIONE DI 
ATTIVITÀ PER PROGETTO “COMMON GROUND – AZIONI  INTERREGIONALI DI 
CONTRASTO  ALLO  SFRUTTAMENTO  LAVORATIVO  E  DI  SOSTEGNO  ALLE 
VITTIME E POTENZIALI VITTIME DI SFRUTTAMENTO LAVORATIVO” – PERIODO 
INDICATIVAMENTE  DA  SETTEMBRE  2023  A  GIUGNO  2024  –  CUP 
E44H22001160007 – CIG 9943098809.

LA DIRIGENTE

Premesso  che  con provvedimento  dirigenziale  n.  1216 del  14/07/2023,  si  è  proceduto  ad 
approvare l’avviso pubblico per l’individuazione di un ente del terzo settore, ai sensi dell’art. 
55  del  D.Lgs  n.  117/2017,  per  la  co-progettazione  e  la  gestione  di  attività  per  progetto 
“Common  Ground  –  Azioni  interregionali  di  contrasto  allo  sfruttamento  lavorativo  e  di 
sostegno  alle  vittime  e  potenziali  vittime  di  sfruttamento  lavorativo”  –  periodo 
indicativamente  da  settembre  2023  a  giugno  2024  –  CUP  E44H22001160007  –  CIG 
9943098809.

Dato atto che:

 l’Avviso pubblico per la procedura comparativa è stato pubblicato all’Albo Pretorio e 
sul  Profilo  Committente  dal  18/07/2023  al  01/08/2023  (scadenza  del  termine  per 
l’invio delle domande);

 entro  il  termine  di  scadenza  fissato  per  le  ore  12:30  del  01/08/2023  è  pervenuta 
un’unica offerta n. PG 2023/192901 del 01/08/2023 da parte di  L’Ovile Cooperativa 
Sociale C.F./P.IVA 01541120356; 

 con provvedimento dirigenziale n. 1315 del 02/08/2023 si è provveduto, accertata la 
regolarità  della  documentazione richiesta,  ad ammettere  l’ETS summenzionato alla 
successiva fase di valutazione della proposta progettuale e a nominare la commissione 
preposta all’espletamento della valutazione stessa.

Considerato che:

 dalla verifica della proposta progettuale presentata è risultato che la stessa eccedesse 
il limite redazionale di 15 pagine come espressamente previsto dall’art. 14 dell’avviso 
che  recita  “La  proposta  progettuale  dovrà  essere  redatta  osservando  il  limite  
massimo di 15 pagine esclusi  curricula.  Il  mancato rispetto  dei limiti  redazionali  
massimi  consentiti  determinerà  l’esclusione  dalla  valutazione  dei  contenuti  
eccedenti”;

 quanto contenuto nelle prime 15 pagine del progetto non ha consentito di apprezzare 
la proposta dell’ETS relativamente ai cinque criteri fissati dall’avviso (art. 14);



 la Commissione pertanto ha dichiarato la proposta progettuale non sufficiente.

Ritenuto pertanto di approvare il verbale della Commissione appositamente nominata, dando 
atto che l’Ente del terzo settore  avendo  presentato tale proposta progettuale non può essere 
dichiarato ammesso alla successiva fase di co-progettazione;

Visti:

 il D.Lgs 267/2000;

 l’art. 59 (Dirigenti) e 60 (Responsabilità dei Dirigenti) dello Statuto Comunale;

 l’art. 14 - sezione A del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici 
e dei Servizi del Comune di Reggio Emilia;

 l’art. 55 del D.lgs 117/2017;

Visto il provvedimento del Sindaco PG n. 32023 del 31/01/2023 con il quale è stato prorogato 
l’incarico  dirigenziale  ad  interim  alla  Dr.ssa  Lorenza  Benedetti  della  responsabilità  di 
direzione del Servizio “Politiche di Welfare e Intercultura”, conferito con provvedimento PG 
n. 2020/106459 del 29/06/2020; l’incarico ha validità dal 01/02/2023 sino alla scadenza del 
contratto di proroga e comunque non oltre il termine del mandato del Sindaco;

DETERMINA

1. di approvare il verbale di Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte di 
cui all’avviso pubblico,  ai sensi dell’art.  55 del D.Lgs n. 117/2017 rivolta ad Enti del 
Terzo  Settore per  la  co-progettazione  e  la  gestione  di  attività  per  progetto  “Common 
Ground – Azioni interregionali di contrasto allo sfruttamento lavorativo e di sostegno alle 
vittime  e  potenziali  vittime  di  sfruttamento  lavorativo”  –  periodo  indicativamente  da 
settembre 2023 a giugno 2024 – CUP E44H22001160007 – CIG 9943098809, di  cui 
all’allegato A) del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di  dare atto  che l’Ente  del  Terzo Settore  L’Ovile  Cooperativa  Sociale,  unico ad aver 
presentato una domanda di partecipazione, è stato dichiarato non ammesso alla successiva 
fase di co-progettazione per insufficiente valutazione della proposta progettuale dovuta 
all’eccedenza  del  limite  redazionale  fissato  all’art.  14  dell’avviso  il  quale  non  ha 
consentito di valutare le pagine successive alla quindicesima;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line del Comune di Reggio 
Emilia  e  sul  sito  internet  istituzionale  e  di  comunicare  a  mezzo  di  posta  elettronica 
certificata la non ammissione all’interessato.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo al Dirigente firmatario. 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
        Dott.ssa Lorenza Benedetti

MC/ADD195


	Proponente: 85.B
	Proposta: 2023/564
	del 07/08/2023
	
	SERVIZIO POLITICHE DI WELFARE E INTERCULTURA
	Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2023-08-07T11:45:23+0200
	STEFANO GANDELLINI




